
РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-3412/2020

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

29 июля 2020 г.                                               г.
Краснодар                                                                

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

 

в отсутствие надлежащим образом уведомленного К.Е.К. (далее –
Заявитель), в отсутствие надлежащим образом уведомленного
Конкурсного управляющего Б.А.С. (далее – Организатор торгов)
рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора торгов
при организации и проведении аукциона по продаже арестованного
имущества (извещение № 5079750 опубликовано на сайте
www.bankrot.fedresurs.ru),     

УСТАНОВИЛА:

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба К.Е.К. на
действия конкурсного управляющего Б.А.С. при организации и
проведении аукциона по продаже арестованного имущества
(извещение № 5079750 опубликовано на сайте
www.bankrot.fedresurs.ru.).  

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 29.07.2020 года в 12.00 часов по
адресу:

г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что Организатором торгов нарушен
порядок проведения аукциона и порядок ознакомления с
имуществом.  



Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает их
несостоятельными, и просит признать жалобу необоснованной.

Комиссия по делу № 023/10/18.1-3412/2020, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.

11.06.2020 Организатор торгов, действующий на основании
определения Арбитражного суда Краснодарского края от 13.02.2020
г. по делу № А32-39283/2013-69-Б в отношении должника ООО
«Управление механизации тоннельдортсрой» разместил извещение о
проведении аукциона на сайте www. bankrot.fedresurs.ru (далее -
ЕФРСБ). Так же информационное извещение № 77033360951 о
проведении аукциона по продаже арестованного имущества
опубликовано в газете «КоммерсантЪ» № 103(6824) от 11.06.2020 г. на
стр. 70 и электронной торговой площадки «Новые Информационные»
Сервисы» по адресу: www.nistp.ru (далее – Электронная площадка)
под № 12629-ОАОФ. Согласно данного объявления, на торги
выставлялось имущество предприятия ООО «Управление
механизации тоннельдорстрой».

Комиссией Краснодарского УФАС России, установлено, что на сайте
ЕФРСБ установлено, что знакомство с имуществом и документами в
рабочие дни в период приёма заявок по месту нахождения
имущества, предварительно согласовав дату и время с
организатором торгов.

Согласно пояснениям Организатора торгов, к ознакомлению
допускаются лица, имеющие при себе выписанный организатором
торгов пропуск, и предъявившие документы, удостоверяющие
личность (для физических лиц), а также документы, подтверждающие
полномочия на ознакомление с имуществом (надлежащим образом
оформленная доверенность) (для юридических лиц). Такая
возможность, согласно пояснениям Организатора торгов,
предоставлена всем участникам.

Исходя из изложенного Заявитель имел возможность ознакомиться с
информацией о арестованном имуществе, в связи с чем, обжалуемые
действия конкурсного управляющего не ведут к нарушению порядка
проведения аукциона.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления



Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов,

РЕШИЛА:

Признать жалобу К.Е.К. на действия конкурсного управляющего Б.А.С.
при организации и проведении аукциона по продаже арестованного
имущества (извещение № 5079750 опубликовано на сайте
www.bankrot.fedresurs.ru), необоснованной.

 

                                                                                   

         Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.


